
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2011
Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.38/17814

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες  
Τηλέφωνα
Fax
Ε-mail  

:
:
:
:
:
:

Βασ. Σοφίας 15
106 74 – Αθήνα
Βίκυ Λυγνού
213-13.13.263 
210-36.15.393
vicky.lignou@ydmed.gov.gr

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.8578/20-04-2011  (ΦΕΚ  119  ΥΟΔΔ) 
απόφασης «Ορισμός Μελών Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 
του ν. 3839/2010», όπως ισχύει.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις :

α) των  άρθρων  157,  160,  161  και  162  του  Κεφαλαίου  Α’  του  μέρους  Ζ’  του 
Υπαλληλικού Κώδικα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 
Α’), όπως τα άρθρα αυτά αντικαταστάθηκαν από το άρθρο δεύτερου του ν. 3839/2010 
(ΦΕΚ 51 Α’) «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά 
και αξιοκρατικά κριτήρια - Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις», και όπως το άρθρο 157 συμπληρώθηκε με το άρθρο 
68 παρ. 4 του ν.4002/2011,
β) του άρθρου 6  του  ν.  2839/2000 (ΦΕΚ 196 Α’)  «Ρυθμίσεις  θεμάτων Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις»,
γ) του π.δ/τος 320/1988 (ΦΕΚ 149/Α΄) «Οργανισμός των Υπηρεσιών του  Υπουργείου 
Προεδρίας  της  Κυβέρνησης»,  όπως  τροποποιήθηκε  και  συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα,
δ) του  π.δ/τος  65/2011  (ΦΕΚ  147/Α’)  «Διάσπαση  του  Υπουργείου  Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και 
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…».

2. Την  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.8578/20-04-2011  (ΦΕΚ  119  ΥΟΔΔ,  ΑΔΑ:  4ΑΘΞΚ-5) 
απόφαση  «Ορισμός  μελών  Ειδικού  Συμβουλίου  Επιλογής  Προϊσταμένων  (ΕΙ.Σ.Ε.Π.)  του  ν.  
3839/2010»,  όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.18724/21-09-2011 (ΦΕΚ 
324 ΥΟΔΔ, ΑΔΑ: 4Α8ΘΧ-ΖΟΟ) απόφαση.

ΑΔΑ: 45ΨΟΧ-ΠΟΞ



3. Την από 9-9-2011 αίτηση του κ. Ιωάννη Σπηλιωτόπουλου, Γραμματέα του ΕΙ.Σ.Ε.Π., 
με την οποία αιτείται την απαλλαγή του από τα καθήκοντα του Γραμματέα του ΕΙ.Σ.Ε.Π.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του  κρατικού  προϋπολογισμού,  δεδομένου  ότι  η  δαπάνη που θα προκύψει  θα 
καθορισθεί  με  νεότερη  απόφαση,  κατ’  εξουσιοδότηση της  παρ.  5  του άρθρου 157 του 
άρθρου δεύτερου του 3839/2010.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Τροποποιούμε την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.8578/20-04-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘΞΚ-5, ΦΕΚ 119 
ΥΟΔΔ) απόφαση «Ορισμός μελών Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) του  
ν. 3839/2010», όπως ισχύει, ως προς το στοιχείο Β, ως εξής:

«Β.  Γραμματέας ορίζεται  η  Ελένη  Ρούφου του  Γεωργίου  (ΑΔΤ:  Ρ  226743) 
Προϊσταμένη του Τμήματος Υπαλληλικής Σχέσης και Σταδιοδρομίας της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  σε  αντικατάσταση  του  Ιωάννη  Σπηλιωτόπουλου,  με 
αναπληρώτρια  την  Κλαίρη  Γρηγοριάδη του  Αριστείδη  (ΑΔΤ:  Ξ  195791), 
Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Οργάνωσης,  Απλούστευσης  Διαδικασιών  και 
Προγραμματισμού  της  Διεύθυνσης  Διοικητικού  του  Υπουργείου  Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  σε  αντικατάσταση  της  Ελένης  
Ρούφου».

Β. Κατά  τα  λοιπά,  ισχύει  η  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.8578/20-04-2011  (ΦΕΚ  119  ΥΟΔΔ, 
ΑΔΑ: 4ΑΘΞΚ-5,) απόφαση, όπως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                                                                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ

ΑΔΑ: 45ΨΟΧ-ΠΟΞ


